IV. günf  Sabre barauf  beflatigt  Äaifer  Karl IV. ben Soban--
nitern am 18. Nooember 1348 bereits ben tbeilS tefta--
mentarifcben,  t̂ eitS täuflicben  ©rnerb be3 ©ute§|)er = 
bain, ebem. ©gentbum einer alten 33reSlaucr gamilie 
biefeS  SdamenS. Urfunbe  beS proö.=2lrdji»e8 : 

Carolus Dei gratia Romanorum Rex semper Augustus 
et Bohemie Rex. Notum facimus  universis praesentium 
litteras inspecturis. Quod accedentes ad nostrae Maje-
statis praesentiam Viri Religiosi Commendator et Con-
ventus Domus Corporis Christi juxta Civitatem Wratis-
laviensem sitam, Ordinis Cruciferorum  Sancti Joannis 
Jerosolymitani devoti nostri dilecti nostrae Clementiae 
supplicarunt humiliter et devote, quatenus allodium 
ipsorum de octo mansis cum dimidio ibidem 
prope Wratislaviam super argillae fodinis  jacens dictum 
Hordan, cujus allodii pars media ob augmentum divini 
cultus etanimarumfidelium  salutem, eis testamenti nomine 
condonata extitit, aliamque partem mediam suis propriis 
comparaverunt pecuniis apud pueros Bertholdi de Mün-
sterberg, justo titulo emptionis de benignitate regia eis 
conferre  et ipsorum domui Corporis Christi pro perpetuus 
dictorum Cruciferorum  usibus incorporare gratiosius di-
gnaremur. Nos affectantes  sincere, prout nostrae celsi-
tudinis decet magnificentiam  et Nostro Creatori ex Nostri 
officii  debito obligamur non immerito cultum divinum et 
laudem et gloriam Salvatoris omnium ubilibet pro nostris 

— — 

viribus adaugere, praedictis Cruciferis  Magistro Gene-
rali, Commendatori et Conventui domus Corporis Christi 
praesentibus et futuris,  ibidem Deo famulantibus  prae-
dictum allodium vulgo Hordan nuncupatum cum suis 
mansis praedictis, et pertinentiis ejus singulis prout 
jacet et jacere dignoscitur, in suis metis, circumferen-
tiis et terminis, et quemadmodum ipsi Cruciferi  illud 
possederunt hactenus, damns, conferimus  et vigore prae-
sentium dictae domui Corporis Christi incorporamus, 
annectimus et unimus, de plenitudine nostrae Regiae 
potestatis, per eos quiete et pacifice  absque impedimento 
quolibet temporibus perpetuis haereditarie possidendum. 
In cujus rei testimonium praesentes scribi et sigilli Ma-
jestatis Nostrae munimine jussimus communiri. Datum 
Wratislaviae Anno Domini Millesimo Trecentesimo qua-
dragesimo Octavo. Indictione Ia. XHII. Kal. Decembris. 
Regnorum nostrorum anno 3U. 

(L. S.) 

V. Slucb «Seitens ber tircblicben Oberen fanben  bie 3oban= 
niter in Breslau befonberen  @cbu$ unb günjlige 9tuf= 
nabme, trie eine bier im SluSjuge mitjutbeilenbe llrtunbe 
bereits oom 9. November 1352 bart|ut, meldte lautet: 

In nomine Domini Amen. Ad universorum tam prae-
sentium quam futurorum  praesentem literam intuentium 
notitiam. Nos Andreas de Rosslawicz, Canoni-
cus et Of  fi  cialis Wratislaviensis volumus pervenire, 
Quod in nostra praesentia honorabiles et discreti viri : 
dominus Joannes Conoplach, syndicus et Procurator 
honorabilium et religiosorum virorum dominorum Com-
mendatoris et Fratrum Ordinis Cruciferorum  Hospitalis 
Sancti Joannis Jerosolymitani domus sacratissimi Cor-
poris Christi prope Wratislaviam ex una, ac Peczko, 
dictus Stenczel Civis Wratislaviensis parte ex altera prae-
sentialiter constituti : Idem Peczko Stenczel non illectus, 
non deceptus, non coactus nec per errorem sed ex certa 
sua scientia dedit, donavit et tradidit donatione inter 
vivos irrevocabiliter quinque marcas grossorum Pra-
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gensium polonicalis et consueti numeri census annui et 
perpetui Commendatori et Fratribus domus praefatae 
collendas et percipiendas singulis annis et perpetuis 
temporibus in, de et super omnibus et singulis bonis 
suis, quae pro sua parte in villa Kzolicowicz (@f  al= 
fau  ?) in praesentiarum dignoscitur obtinere, circa festum 
Sti Michaelis Archangeli in proximo festo  Sancti Michaelis 
affuturo  continue inchoando iis tamen conditionibus addi-
tis et adjectis, quae Frater Nicolaus natus Peczkonis 
Stenczel praefati  professus  Ordinis supradicti de prae-
dictis quinque marcis census très marcas singulis annis 
ad vitae suae tempus habere debeat et percipere ac uti, 
frui,  plenarie de eisdem et eo non existente, jam dictae 
quinque marcae, census ad domum praedictum totaliter 
et perpetue devolvantur, etiamsi memoratus Peczko 
Stenczel aut sui haeredes seu legitimi successores alibi 
censum quinque marcarum aeque certum et aequivalen-
tem, quem Commendator et Fratres praetactae domus 
acceptandum duxerint, loco census praefati  compara-
verint vel quinquinta marcas grossorum praedictorum 
similium pro eodem censu et absolutione solutionis 
ipsius in parata pecunia pagaverint fratribus  ante dictis 
ex tunc solutione census quinque marcarum saepedicti 
bona in Kzalicowicz praenarrata quaecunque dictum 
Peczkonem Stenczel contingentia absoluta sint penitus et 
exempta 

Et nos Officialis  memoratus hune praesentem dona-
tionis contractum in omnibus suis clausulis, articulis et 
capitulis ratum habentes et gratum ipsum nostri decreti 
interpositione praesentisque scripti patrocinio ac 
nostra auctori tate ordinaria ex certa scientia con-
firmamus  mandantes partibus supradictis, quarum omnia 
et singula praescripta et eorum quodlibet juxta modum 
et formam  inviolabil i ter semper observent et 
teneant sub excommunicationis poenaEccle-
siastica et censura, et recepta resignatione cen-
sus quinque marcarum praenotati Dominum Joanne m 
Conoplach praefatum  in persona Commendatoris et 
Fratrum antetactae domus, necnon Fratris Nicolai prae-

— — 

nominati de eodem investivimus, et praesentibus in-
vestimus constituentes ipsos Commendatorem et Fratres 
ac Fratrem Nicolaum jam dictum in persona eorum Pro-
curatoris saepedicti sub modis et conditionibus dicti cen-
sus quinque marcarum veros et legitimos ac perpetuos 
possessores. Actum et datum in domo habitationis 
nostrae prope Ecclesiam Cathedralem Vratislaviensem. 
V°. Idus mensis Novembris Anno Domini M. CCC. LII°. 
Praesentibus honorabilibus et discretis viris Dominis 
Paulo scolastico S. Crucis, Nicolao Ryk altarista 
sancti Joannis eccl. Wratisl. Joanne de Otynama et 
Joanne Modlici nostris notariis publicis testibus ad 
praemissa. (L. S.) 

( U r f . b. p r o » . = 3 I r f i ö 8 . ) 

VI. Deffelben  @rf)u6e§  fat;eri  ftd)  bie Johanniter burf  eine 
33e|iätigung8 = Urfunbe  ber SreStatter Sftafmanne  com 
22. gebruar 1354 jmet Jatyre barauf  oerftfert,  morin 
biefelben  fnen  getobten, fte  in alten Redeten unb gtei= 
tteiten ben übrigen SWitbürgern ber ©tabt SreStait gleif 
ju aften  unb ju belügen, auf  naf  Gräften  f  re ©afe 
jeberjeit ju fßrbern  : 
Nos Consules Civitatis Wratislaviensis 

tenore praesentium profitemur  publice universis, Nos 
de Consilio scitu et assensu Scabinorum, Seniorum et 
Juratorum nostrorum totius universitatis nostrae civi-
tatis iam supradictae, iusto venditionis titulo rite et 
rationabiliter loco et nomine Hospitalis Sacro-
Sancti Corporis Christi et pauperum infir-
morum ibidem recumbentium— quatuorman-
sos et unum quartale agrorum uno iugere minus 
prope et secus argillae fodinas  ante valvam Swidnicen-
sem sitos, in et cum omnibus eorum distinctis sitibus, 
greniciis, limitibus, metis et gadibus, quibuslibet quoque 
pertinentiis prout differentialiter  jacent et eo omni iure, 
dominio, proprietate, usufructu  et utilitate sicuti idem 
hospitale habuit, tenuit et possedit, et eisdem modis et 
conditionibus velut ipsi pauperes infirmi  et ipsorum Pro-
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curatores habuerunt, tenuerunt et possederunt pro cen-
tum et quinquaginta marcis grossorum prä-
gen sium vendidisse — Religiosis et honestis viris 
Dominis et Fratribus Cruciferis  Ordinis Sancti Joannis 
et ad domum ipsorum etiam Ecclesiae Sacro-Sancti Cor-
poris ante valvam Swidnicensem, cum exitur a dextris 
sitam, in liaereditatem veram et propriam, ad habendum, 
tenendum perpetue et haereditarie possidendum, etiam 
disponendum, faciendum  et dimittendum cum eisdem 
agrorum haereditatibus et bonis prout ipsis dominis et 
Fratribus ac domui ipsorum utilius et convenientius 
videbitur expedire, quibusvis quoque nostrorum ac 
Nostrae Civitatis praetactae et ipsius Hospitalis seu 
Procuratorum ejusdem impetitionibus, repetitionibus, 
arrestationibus, occupationibus, impediments et iuris-
actionibus, quas et quae de jure vel de facto  haberi pos-
sent et procurari exnunc prout extunc, et extunc prout 
exnunc in eisdem dictorum agrorum haereditatibus et 
bonis totaliter et omnimode renunciantes, imo etiam 
nomine et viae hospitalis supra dicti et Procuratorum 
ejus dictis dominis et Fratribus in et de viginti et sex 
jugeribus agrorum quondam ejusdem hospitalis, quae 
ipsi et domus eorundem fratrum  et dominorum saepe-
dictorum jure haereditario possiderunt et tempori-
bus retroactis tenuerunt, nullam amodo impetitionem, 
repetitionem et jurisactionem fieri  per quempiam et 
inferri,  permittimus etiam, si quae literae privilegiales 
vel altius cujuscunque tenoris occasione earundem hae-
reditatum et viginti sex jugerum jam dictorum inventae 
et exhibitae fuerint,  has nullius tenoris, vigoris, reputari 
volumus et aestimari. Quia de eisdem haereditatibus, 
agris et bonis omnibus supradictis conclusive sumptis 
et de aliis universis et singulis controversiae ac dissen-
sionis, materiarum cattsis et casibus contra eosdem 
Fratres et Dominos tempore quodam elapso et nunc in 
praesenti, metis per Nos Consules occasione Civitatis 
et Hospitalis supradicti, vera ac infringibilis  concordia 
amicabiliter edita, condictata extitit et sopita. —